
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Bezpečnostní referent / bezpečnostní referentka,  18.07.2024 0:09:22

Bezpečnostní referent / bezpečnostní referentka (kód: 68-006-M)
Autorizující orgán: Ministerstvo vnitra
Skupina oborů: Právo, právní a veřejnosprávní činnost (kód: 68)
Týká se povolání: Bezpečnostní referent
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 4

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Rozhodování o bezpečnostních opatřeních ve standardních i nestandardních situacích v praxi bezpečnostního
referenta

4

Řízení bezpečnostních pracovníků a jejich zařazování do směn 4

Kontrola osob na personálních vrátnicích a vozidel na branách a vlečkách 4

Vykonávání pochůzkové a kontrolní činnosti ve střežených objektech 4

Obsluhování mechanických a elektronických zabezpečovacích, požárních a hasebních systémů 4

Vykonávání zásahových akcí při narušení bezpečnosti chráněných objektů, zadržování narušitelů s použitím
věcných bezpečnostních prostředků a zbraní

4

Spolupráce s bezpečnostními agenturami, Policií ČR a orgány činnými v trestním řízení při odhalování trestné
činnosti v praxi bezpečnostního referenta

4

Zajišťování prvotních činností k odvrácení nebezpečí nebo zamezení škody do příjezdu hasičů, policie či jiných
složek IZS v praxi bezpečnostního referenta

4

Vykonávání ozbrojeného doprovodu osob a dopravních prostředků při přepravě peněz a cenin 4

Navrhování dokumentace o průběhu služby a o mimořádných událostech v praxi bezpečnostního referenta 4

Vypracování komplexního návrhu bezpečnosti objektu dle potřeb klienta 4



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Bezpečnostní referent / bezpečnostní referentka,  18.07.2024 0:09:22

Platnost standardu
Standard je platný od: 22.08.2023


